
Тульская область 
Муниципальное образование Кимовский район 

Собрание представителей 
 
 

Решение 
 

От 23.12.2010г. № 38-231 

 

 
О внесении изменений в приложение к решению Собрания представителей 

муниципального образования Кимовский район от 28 сентября 2006 года № 17-144 

«Об утверждении Положения «О погребении и похоронном деле на территории 

муниципального образования Кимовский район» 

 

Рассмотрев протест Кимовской межрайонной прокуратуры от 20.12.2010г. № 7-

1/6567, в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении 

и похоронном деле», руководствуясь Уставом муниципального образования Кимовский 

район, Собрание представителей муниципального образования Кимовский район 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести изменения в приложение к решению Собрания представителей 

муниципального образования Кимовский район от 28 сентября 2006 года № 17-144 «Об 

утверждении Положения «О погребении и похоронном деле на территории 

муниципального образования Кимовский район»: 

1) подпункт 1 пункта 1а признать утратившим силу; 

2) в подпункте 3 подпункта 1б после слова «приостановление» дополнить словами 

«и прекращение»; 

3) в подпункте 11.2 пункта 11 слово «главы» исключить; 

4) подпункт 15.3 пункта 15 дополнить абзацем следующего содержания: 

«-при нарушении санитарных и экологических требований к содержанию мест 

погребения приостанавливает или прекращает деятельность на месте погребения и 

принимает меры по устранению допущенных нарушений и ликвидации неблагоприятного 

воздействия места погребения на окружающую природную среду и здоровье человека, а 

также по созданию нового места погребения». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в 

газете «Районные будни». 

 

 

Глава 

муниципального образования 

Кимовский район 

А.Н. Прощалыкин 

 


